
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 27/07/2023
 

Capa do Leilão 15:22

COMPRA

Produto ...................: CAFÉ MOÍDO E TORRADO

Data da Operação ..: 27/07/2023

Número do Aviso ....: 56/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 868,000 868,000 100,000 19.024,08
MA 2.100,000 2.100,000 100,000 33.411,00
MT 20.040,000 20.040,000 100,000 299.598,00
RO 15.000,000 15.000,000 100,000 224.100,00

38.008,000 38.008,000 100,000 576.133,08



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 27/07/2023
 

Mapa Estatístico por UF depositária 15:22

AVISO DE COMPRA DE CAFÉ MOÍDO E TORRADO  -  N° 56/2023    27/07/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 24,5400 24,5400 372,000 372,000 9.128,88 BCML 100,00%
2 ES Colatina 24,5400 19,9500 496,000 496,000 9.895,20 BCML 100,00%

Total 868,000 868,000 19.024,08
3 MA Imperatriz 24,5400 15,7900 900,000 900,000 14.211,00 BBSB 100,00%
4 MA Imperatriz 24,5400 16,0000 1.200,000 1.200,000 19.200,00 BBSB 100,00%

Total 2.100,000 2.100,000 33.411,00
5 MT Rondonópolis 24,5400 14,9000 10.020,000 10.020,000 149.298,00 BBSB 100,00%
6 MT Rondonópolis 24,5400 15,0000 10.020,000 10.020,000 150.300,00 BBSB 100,00%

Total 20.040,000 20.040,000 299.598,00
7 RO Porto Velho 24,5400 14,9900 7.500,000 7.500,000 112.425,00 BBSB 100,00%
8 RO Porto Velho 24,5400 14,8900 7.500,000 7.500,000 111.675,00 BBSB 100,00%

Total 15.000,000 15.000,000 224.100,00



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 27/07/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 15:23

AVISO DE COMPRA DE CAFÉ MOÍDO E TORRADO  -  N° 56/2023    27/07/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 372,000 372,000 0,000 0,00% 24,5400 24,5400 0,00% 9.128,88
2 Colatina ES 496,000 496,000 0,000 0,00% 24,5400 19,9500 -18,70% 9.895,20
3 Imperatriz MA 900,000 900,000 0,000 0,00% 24,5400 15,7900 -35,66% 14.211,00
4 Imperatriz MA 1.200,000 1.200,000 0,000 0,00% 24,5400 16,0000 -34,80% 19.200,00
5 Rondonópolis MT 10.020,000 10.020,000 0,000 0,00% 24,5400 14,9000 -39,28% 149.298,00
6 Rondonópolis MT 10.020,000 10.020,000 0,000 0,00% 24,5400 15,0000 -38,88% 150.300,00
7 Porto Velho RO 7.500,000 7.500,000 0,000 0,00% 24,5400 14,9900 -38,92% 112.425,00
8 Porto Velho RO 7.500,000 7.500,000 0,000 0,00% 24,5400 14,8900 -39,32% 111.675,00

Total Geral: 38.008,000 38.008,000 0,000 0,00% -30,69% 576.133,08
Preço Mínimo  14,8900 Média Simples  17,0075
Preço Máximo  24,5400 Média Ponderada  15,1582




